2017年６月 16日

各  位

会 社 名 ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先 広報部長 西 澤 知 幸

電話 03-3661-1039

EAファーマ株式会社との新規プロトンポンプ阻害剤に関する

ライセンス契約の終了のお知らせ

当社は、EAファーマ株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：松江 裕二、以下 EAファーマ）

との間で締結した、新規プロトンポンプ阻害剤「E3710」（ゼリア新薬開発コード：Z-215）に関す

るライセンス契約を終了することといたしましたのでお知らせします。

「E3710/Z-215」はエーザイ株式会社（以下 エーザイ）が創出した新規のプロトンポンプ阻害剤

で、2014年８月にエーザイと当社が日本における独占的開発権、共同販促権および非独占的製造権に

関して契約を締結し、その後、2016年４月に EAファーマがエーザイから契約上の地位を引き継いで

おります。

当社は、逆流性食道炎を対象として第 2相臨床試験を実施してまいりましたが、現時点で開発計画

を再検討した結果、本剤の開発を中止することとしました。

本契約の終了により、当社は EA ファーマに対して「E3710/Z-215」に関する日本における独占的開発権、

共同販促権および非独占的製造権を返却いたします。

なお、今回の契約終了に伴う当期（2018年３月期）業績予想の変更はありません。

以  上